



ALCALDÍA MAYOR  
DE BOGOTÁ D.C.  
CULTURA, RECREACIÓN Y DEPORTE  
Instituto Distrital de Patrimonio Cultural

BOGOTÁ DISTRITO CAPITAL  
INSTITUTO DISTRITAL DE PATRIMONIO CULTURAL  
ESTADO DE RESULTADOS COMPARATIVO  
DEL ENE 01 A JUL 31 DE 2025 VS  
DEL ENE 01 A JUL 31 DE 2024  
NIT 860.506.170 -7  
(CIFRAS EN PESOS)

CIFRAS \$ COP

| CUENTA    | NOMBRE                                                 | jul-25                | jul-24                |
|-----------|--------------------------------------------------------|-----------------------|-----------------------|
| <b>4</b>  | <b>TOTAL INGRESOS</b>                                  | <b>25.947.345.484</b> | <b>18.811.582.241</b> |
| <b>42</b> | <b>INGRESOS</b>                                        | <b>65.448.450</b>     | <b>30.663.450</b>     |
| 4204      | PRODUCTOS MANUFACTURADOS                               | 65.476.800            | 30.663.450            |
|           | DEVOLUCIONES REBAJAS Y DESCUENTOS EN VENTA             |                       |                       |
| 4295      | BIENES                                                 | 28.350                |                       |
| <b>44</b> | <b>TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES</b>                   | <b>69.852.920</b>     |                       |
| 4428      | OTRAS TRANSFERENCIAS                                   | 69.852.920            |                       |
| <b>47</b> | <b>OPERACIONES INTERINSTITUCIONALES</b>                | <b>25.789.876.737</b> | <b>18.703.782.865</b> |
| 4705      | FONDOS RECIBIDOS                                       | 25.789.876.737        | 18.703.782.865        |
| 48        | OTROS INGRESOS                                         | 22.167.377            | 77.135.926            |
| 4802      | FINANCIEROS                                            | 1.196.321             |                       |
| 4808      | OTROS INGRESOS ORDINARIOS                              | 20.971.056            | 67.082.886            |
| 4830      | REVERSION DE PERDIDAS POR DETERIORO                    |                       | 10.053.040            |
| <b>5</b>  | <b>TOTAL GASTOS</b>                                    | <b>23.158.744.757</b> | <b>19.127.645.584</b> |
| <b>51</b> | <b>GASTOS ADMINISTRATIVOS DE OPERACION</b>             | <b>21.969.282.659</b> | <b>17.775.254.776</b> |
| 5101      | SUELDOS Y SALARIOS                                     | 4.688.405.885         | 4.015.742.877         |
| 5102      | CONTRIBUCIONES IMPUTADAS                               | 13.472.416            | 16.870.307            |
| 5103      | CONTRIBUCIONES EFECTIVAS                               | 1.341.541.947         | 1.307.549.033         |
| 5104      | APORTES SOBRE LA NOMINA                                | 304.313.300           | 265.410.660           |
| 5107      | PRESTACIONES SOCIALES                                  | 1.912.547.181         | 1.926.170.630         |
| 5108      | GASTOS DE PERSONAL DIVERSOS                            | 31.781.802            | 6.190.352             |
| 5111      | GENERALES                                              | 13.676.935.128        | 10.237.320.917        |
| 5120      | IMPUESTOS CONTRIBUCIONES Y TASAS                       | 285.000               |                       |
| <b>53</b> | <b>DETERIORO DEPRECIACION AMORTIZACION Y PROVISION</b> | <b>1.155.861.118</b>  | <b>1.255.167.284</b>  |
| 5360      | DEPRECIACION PROPIEDADES PLANTA Y EQUIPO               | 567.970.806           | 627.866.584           |
| 5365      | HISTORICOS Y CULTURALES                                | 115.464.369           | 115.380.353           |
| 5366      | AMORTIZACION DE INTANGIBLES                            | 472.425.943           | 511.920.347           |
| 54        | TRANSFERENCIAS                                         | 33.321.873            |                       |
| 5423      | OTRS TRNSFERENCIAS                                     | 33.321.873            |                       |
| <b>57</b> | <b>OPERACIONES INTERINSTITUCIONALES</b>                |                       | <b>96.944.811</b>     |
| 5720      | OPERACIONES DE ENLACE                                  |                       | 96.944.811            |
| <b>58</b> | <b>OTROS GASTOS</b>                                    | <b>279.107</b>        | <b>278.713</b>        |
| 5802      | COMISIONES                                             | 273.453               | 258.720               |
| 5890      | GASTOS DIVERSOS                                        | 5.654                 | 19.993                |
| <b>6</b>  | <b>COSTO DE VENTAS O PRESTACION D</b>                  | <b>112.807.323</b>    | <b>48.955.703</b>     |
| 62        | COSTO DE VENTAS DE BIENES                              | 112.807.323           | 48.955.703            |
| 6205      | BIENES PRODUCIDOS                                      | 112.807.323           | 48.955.703            |
| 6210      | COSTO DE VENTAS                                        |                       |                       |
|           | <b>UTILIDAD DEL EJERCICIO</b>                          | <b>2.675.793.404</b>  | <b>- 365.019.046</b>  |

**DIEGO JAVIER PARRA CORTES**  
Representante Legal  
C.C. 1.090.395.948

**PAULO CESAR AVILA CANTOR**  
Subdirector Gestión Corporativa  
C.C. 79.949.798

**SANDRA MIREYA ROMERO TAMAYO**  
Profesional Especializada SGC-Contadora  
TP 91977 T  
C.C. 52.483.576